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استون مارتین DBX به زودی رونمایی می شود کادیلاک اسکالید V سال ۲۰۲۳ رونمایی شد 

 DBX استون مارتین در آستانه معرفی نسخه جدید
است که ظاهراً این خودرو جدید DBX S نامیده شود. 
سال گذشته چندین نمونه اولیه از این خودروی جدید 
مشاهده شد و اکنون این خودروســاز ادعا کرده این 
خودرو جزو »قوی ترین SUV لوکس جهان« خواهد بود. 
اکنون، تصاویری از سومین نسخه از استون مارتین DBX در 
صفحه فیس بوک این خودروساز مستقر در Gaydon منتشر شده 
اســت. این عکس به شکل تصویری سایه دار از نمای جانبی این 
خودرو شاسی بلند منتشر شده که کمی از طراحی نسخه استاندارد 

این خودرو را نشان می دهد.بر اساس این عکس منتشر شده، به نظر می رسد DBX S یک دیفیوزر بزرگ در سپر عقب خود خواهد داشت، 
در حالی که اسپلیتر جلو نیز به طور قابل توجهی در جلو بزرگ است. جدا از طراحی چرخ های آن متفاوت هستند، این دو مورد نشان می دهد 
اکنون تنها تغییرات ظاهری در DBX  هستند.این خودرو قرار است در یک فوریه ۲۰۲۲ به نمایش گذاشته شود و در آن زمان مشخصات 
بیشتری از این خودرو فاش خواهد شد. استون مارتین DBX S یک خودروی فرضی پس از معرفی نسخه مجهز به پیشرانه V ۸ موجود 
در سطح جهانی و مدل ۶ پیشرانه خطی منحصر به فرد برای بازار چین، به عنوان تریم جدید با مشخصات بالا خواهد بود.شاید بتوان گفت 
تنها تفاوت DBX S نسبت به نسل های قبل پیشرانه آن است که باعث می شود ادعای »قوی ترین SUV لوکس جهان« به حقیقت 
بپیوندد. قدرتمندترین SUV لوکس جهان بودن به این معنی است که باید از پورشه کاین توربو GT با ۶۳۱ اسب بخار و لامبورگینی اوروس 
۶۴۱ اسب بخاری پیشی بگیرد.جای طرح یک سوال خالی است و آن اینکه آیا DBX S از یک موتور V ۱۲ بهره می برد؟ این در حال حاضر 

یک سوال است، اما می توان گفت که این خودروساز دارای موتور توربو دوقلو V ۱۲ است که در DB ۱۱ و DBS به کار برده شد است.

کادیــاک اولین تصاویر کامل از SUV جدید خود را 
منتشر کرده است، اما هنوز جزئیات فنی در مورد این 

خودرو فاش نکرده است. 
   ،۸-V رونمایی کرد و این خودرو با موتور V کادیلاک از اسکالید
اولین شاسی بلندی خواهد بود که نشان V را یدک می کشد. در 
حالی که کادیلاک هنوز جزئیات فنی را منتشــر نکرده، طراحی 
این خودرو  به طور کامل به نمایش گذاشته شده است.سپر جلوی 
اسکالید V اکنون برای سال ۲۰۲۳ به روز شده است؛ به جای یک 
قطعه تزئینی بلند که در قســمت پایین کشیده شده و چراغ های 

LED را به هم متصل می کند، یک جلوپنجره پایینی ضخیم دارد که LEDها در کناره های آن قرار گرفته اند. همچنین یک اسپلیتر جلو 
جدید و چرخ های خاکستری چند پره نیز وجود دارد.طراحی جدید اگزوز و یک دیفیوزر مصنوعی از جمله تغییرات این خودرو است که در تمام 
تریم ها به چشم می خورد. نشان های برجسته “V” روی دریچه عقب و در های جلو وجود دارد. کادیلاک همچنین گفته است این خودرو 
 V-CT۵ ۸ سوپرشارژر شده است که در زیر کاپوت قرار گرفته است. همین موتور در سدان-V LT۴ مجهز به یک موتور ۶.۲ لیتری
بلک وینگ نیز به کار برده شده است که در آن ۶۶۸ اسب بخار قدرت و ۶۵۹ پوند فوت گشتاور تولید می کند.  در حالی که هر دو مدل اسکالید 
V که در عکس های جدید مشاهده می شوند، مدل های شاسی استاندارد هستند، عکاسان جاسوسی اخیراً یک نسخه شاسی بلند اسکالید 
ESV از نسخه V را شکار کردند.کادیلاک قبلا گفته بود که V-CT۴ و V Blackwings-CT۵ آخرین خودرو های V با موتور 
بنزینی خواهند بود. اگر کادیلاک تمایل ناگهانی به ساخت مدل های XT۵ ،V XT۴ یا XT۶ را پیدا نکند، اسکالید V می تواند آخرین 

مدل سری V با موتور بنزینی باشد. اطلاعات فنی دقیق تر از این خودرو منتشر نشده و تا زمان رونمایی رسمی باید منتظر بمانیم. 

خودروسازان برای تامین مالی، پیش فروش یکساله برگزار می کنند

کارشناس صنعت خودرو گفت: خودروسازان با اجرای طرح پیش فروش، تامین 
مالی کرده و تعهدات قبلی خود را ایفا می کنند.

 به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،  به گفته فربد زاوه؛ طرح پیش فروش یک ساله خودرو توجیهی 
ندارد و نمی دانیم مبنای تعیین تعداد و مدت زمان برای ارائه مجوز پیش فروش های یکساله چیست؟
او گفت: چرا که اگر با همان مبلغی که از متقاضیان خودرو دریافت کرده اند، همین حالا هم بخواهند 

قطعه خریداری کنند نهایت خودرو ها ظرف مدت ۴ ماه آماده برای تحویل مشتری می شود.
خودروسازان دو سالی می شود که طرح های پیش فروش را اجرا می کنند و همین رویه باعث شده 
نتوانند تعهدات معوق را تحویل دهند. ۱۷۸ هزار خودرو کف پارکینگ خودروسازان مانده و می گویند این حجم از دپو به دلیل نبود قطعه 
تحویل داده نمی شود.برخی از کارشناسان خودرو می گویند اگر خودروسازان می دانند قطعات ندارند، چرا اقدام به پیش فروش خودرو کرده 
و مبالغی را دریافت می کنند. ابتدا باید از تامین قطعات آن ها مطمئن بود سپس اقدام به ساخت خودرو کرد. خداییان، سخنگوی قوه قضاییه 
گفته بود قرار بود خودرو های دپو شده تا پایان آبان به بازار وارد شوند که چنین نشد. مدعی هستیم این همه خودرویی که در توقف گاه ها 

وجود دارد موجب التهاب در بازار می شود و حبس سرمایه را در آنجا داریم.

قیمت خودرو های مونتاژی را کارخانه تعیین می کند 
دبیر انجمن خودروسازان گفت: بر اساس فرمول هیئت تعیین و تصویب سازمان حمایت، هیئت مدیره خودروسازان 

قیمت گذاری خودرو های مونتاژی را انجام می دهند. 
نعمت بخش می گوید: اگر کسی شکایتی به نحوه قیمت گذاری خودرو های مونتاژی داشته باشد می تواند به سازمان حمایت مراجعه کند.آنطور 
که کارشناسان خودرو می گویند قیمت گذاری خودروهای وارداتی و مونتاژی سالهاست اینگونه بوده که کارخانه قیمت آن را مشخص کند و 
سازمان حمایت روی قیمت آنها نظارت داشته باشد.از طرفی آنطور که مسئولان شورای رقابت می گویند شورای رقابت وظیفه قیمت گذاری 
خودروهای مونتاژی را ندارد.رئیس شورای رقابت گفته بود: بحث تعیین قیمت خودرو های مونتاژی فعلا بر عهده شورای رقابت نیست. تعداد و 
تولید شرکت های مونتاژ خودرو کم است و فعلا بحث قیمت گذاری برای آن ها مطرح نیست. آنطور که دبیر انجمن خودروسازان می گوید: تمام 
تولید کنندگان صنعتی مانند تولیدکنندگان لوازم خانگی موظف هستند بر اساس فرمول هیئت تعیین و تصویب سازمان حمایت قیمت گذاری 
کنند.همچنین مهدی دادفر دبیر انجمن وارد کنندگان خودرو گفته بود: سازمان حمایت مسئول قیمت گذاری خودرو های چینی و روسی است، 

اما اگر خودرویی خارجی باشد، بازار قیمت آن را تعیین می کند و نهاد ناظری بر آن نظارت ندارد، اما سازمان حمایت نظارت ارشادی دارد.

نسخه RS GT۳ پورشه 911 در حال آزمایش دیده شد 
نسخه RS GT۳ خودروی پورشه ۹۱۱ در طول آزمایش در هوای سرد، به طور دقیق مورد بررسی قرار گرفت. 
نمای جلوی این خودرو شبیه به نسخه GT۳ استاندارد است. در برخی از قسمت ها برچسب های استتاری دیده می شود که نشان می دهد 

این شرکت چیزی را پنهان کرده است. علاوه بر این، دریچه های کاپوت به طور قابل توجهی بزرگتر از مدل معمولی است.
پورشه سخت تلاش کرده تا طراحی گوشه ها را پنهان کند. به نظر می رسد دریچه هایی در برخی نقاط وجود دارد. همچنین در پشت 
خودرو، یک بال وجود دارد و طراحان موادی را روی پایه ها قرار داده اند تا طراحی واقعی آن را پنهان کنند. روی سپر نیز نوار هایی وجود دارد تا 
قسمت هایی از آن را پنهان کند.طبق گزارش ها مدل RS GT۳ از همان موتور ۴.۰ لیتری قبلی استفاده خواهد کرد. گفته می شود خروجی 

کمی بیشتر از ۵۲۰ اسب بخار )۳۸۳ کیلووات( نسل قبلی است. گفته می شود این خودرو جعبه دنده دوکلاچه دارد.

همکاری جیلی چینی با رنوی فرانسوی در کره جنوبی

شرکت هولدینگ چینی جیلی و رنوی فرانسوی به طور رسمی توافق کردند که 
به طور مشترک خودروهای هیبریدی و بنزینی در کره طراحی کرده و به فروش 

برسانند و صادر کنند. 
خودروهای جدید، بر پایه و اساس معماری خودروهای جمع و جور جیلی و قوای محرکه هیبریدی و 
فناوری های دیگر رنو در کارخانه رنو-سامسونگ در شهر بوسان کره تولید خواهند شد.در بیانیه خبری 
مشــترک جیلی و رنو آمده است: »این تعامل، نشــان از گام رو به جلو در تلاش های بین دو گروه 
 HEV خودروسازی برای تولید مدل هایی با آلایندگی کم و  افزایش نفوذ برندهای هیبریدی-برقی
در بازار آسیا است.«سرواژه HEV از سه واژه hybrid electric vehicles ساخته شده است و در واقع منظور فناوری های دوگانه سوز 
بنزینی-برقی را شامل می شود.برای رنو که از سال گذشته وارد این معامله جوینت ونچر شده، هدف تقویت رنو-سامسونگ در کره جنوبی 
است که خیلی هم موفق از آب در نیامده است. الان دو دهه است که رنو با گروه سامسونگ برای ایجاد یک برند محلی تلاش می کند تا در 
بازار کره جنوبی حضور داشته باشد. رنو-سامسونگ به دنبال تولید خودروهای هیبریدی با جیلی هستند تا بتوانند در منطقه تعرفه آزاد ایالات 

متحده بفروشند.

نمایندگان مجلس بــر واردات خودرو به 
منظــور تنظیم بازار اصــرار کرده و طرح 
ســاماندهی صنعت خودرو را برای تعیین 
تکلیف نهایی به مجمع تشخیص مصلحت 

نظام ارسال کردند. 
در نشست علنی روز - یکشنبه )۳ بهمن ماه( مجلس 
شورای اسلامی در جریان بررســی ایرادات شورای 
نگهبان به ماده ۴ طرح ساماندهی صنعت خودرو که 
درباره واردات خودرو بود با ۱۶۶ رأی موافق، ۳۹ رأی 
مخالف و ۷ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۶ نماینده حاضر 
در صحــن علنی بر مصوبه قبلی خود اصرار کرده و 
طرح مذکور برای تعییــن تکلیف نهایی به مجمع 

تشخیص مصلحت نظام ارسال شد.

در ماده ۴ آمده است: هر شخص حقیقی و حقوقی 
می تواند به ازای صــادرات خودرو یا قطعات خودرو 
یا ســایر کالاها و خدمات مرتبط با انواع صنایع نیرو 
محرکه نسبت به واردات خودرو برای تنظیم بازار اقدام 

نماید.
تبصــره ۱- با هدف تنظیم بــازار و رعایت الگوی 
مصرف، شاخص های کیفیت و میزان مصرف سوخت 
خودروهای وارداتی و نیز سقف تعداد مجاز واردات آنها 
) متناســب با کسری تولید داخل نسبت به تقاضای 
موثر( بصورت سالانه، توسط وزارت صنعت  معدن 

و تجارت تعیین و به تصویب هیات وزیران می رسد.
تبصــره ۲- وزارت صنعت معدن و تجارت مکلف 
اســت با همکاری ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 

دستورالعمل نظارت بر صادرات موضوع این ماده را 
جهت جلوگیری از واردات مجدد آن، تدوین و اعمال 
نماید و گزارش آن را هر سه ماه یکبار به کمیسیون 

صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی ارایه نماید.
تبصــره ۳- وزارت صنعت معدن و تجارت مکلف 
است سیاست های تشویقی در چارچوب قوانین برای 
اولویت دهی و حمایت از واردکنندگان خودرو را که به 
انتقال فناوری و سرمایه گذاری در تولید خودرو اقدام 

میکنند، تدوین و اعمال نماید.
تبصره ۴- دســتور العمل مربوط به خدمات پس از 
فروش خودروهای وارداتی با لحاظ پرهیز از انحصار در 
نمایندگی فروش توسط وزارت صنعت معدن و تجارت 

تعیین می گردد.

واردات خودرو مشروط به نظر مجمع تشخیص مصلحت شد

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسامی 
گفت: بازار خودرو باید از انحصار ایران خودرو و سایپا 

خارج شود و باید این بازار رقابتی شود.
حجت الاسلام محمدتقی نقدعلی در جلسه علنی روز )یکشنبه 
۳ بهمن ماه( مجلس شــورای اســلامی و در جریان بررسی طرح 
ساماندهی صنعت خودرو طی تذکری شفاهی،گفت: سال هاست که 

شرکت های ایران خودرو و سایپا مورد حمایت کامل قرار می گیرند و 
در نتیجه این دو شرکت انحصار بازار خودرو را در اختیار دارند.

وی بیان کرد: بازار خودرو در انحصار ایران خودرو و سایپا قرار دارد 
و این کار منجر به بی کیفیت شدن محصولات و از بین رفتن بازار 

رقابتی شده است.
نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
تقاضای ما از مجمع تشخیص مصلحت نظام آن است که به موضوع 
ساماندهی صنعت خودرو رأی موافق دهد و ما نباید بازار خودرو را فقط 

در انحصار ایران خودرو و ســایپا قرار دهیم و باید فضا برای رقابتی 
شدن بازار خودرو فراهم شود.

نقدعلی متذکر شد: چندی پیش واردات لوازم خانگی از کره جنوبی 
ممنوع شــد اما برخی از تولیدکنندگان داخلی لوازم خانگی از این 
موضوع سوءاستفاده کردند و قیمت لوازم خانگی را افزایش دادند لذا ما 

باید کاری کنیم که انحصار در بازار به وجود نیاید.

انتقاد از انحصارگری سایپا و ایران خودرو
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* آگهی فراخوان ارزیابی کیفی*
 تجدید  دوم مناقصه عمومی )یک مرحله ای(

شماره مناقصه 106682

4465

ــد بدینوســیله از  ــدام نمای ــل اق ــه شناســایی شــرکتهای دارای رزومــه کاری مناســب جهــت مناقصــات ذی ــی کیفــی نســبت ب ــدران در نظــر دارد از طریــق فراخــوان ارزیاب شــرکت گاز اســتان مازن
کلیــه شــرکتهای واجــد شــرایط کــه مایــل بــه شــرکت در ایــن ارزیابــی هســتند دعــوت مــی گــردد از تاریــخ 1400/11/04 ســاعت 14الــی  1400/11/11 ســاعت 16اســناد ارزیابــی را از ســامانه          

ــا تاریــخ 27 /1400/11 ســاعت 16 اســنادفوق را از طریــق ســامانه ارســال نماینــد.  WWW.SETADIRAN.IRدریافــت نماینــدو ت
بدیهــی اســت شــرکت گاز اســتان مازنــدران پــس از بررســی اســناد و مــدارک واصلــه و اطلاعــات منــدرج در پرسشــنامه در چارچــوب ضوابــط و مقــررات نســبت بــه ارزیابــی کیفــی شــرکت کننــدگان 
اقــدام و از شــرکتهای واجــد شــرایط جهــت دریافــت اســناد مناقصــه از طریــق ســامانه فــوق دعــوت بعمــل خواهــد آوردتاارائــه مــدارک و پرسشــنامه هــای تکمیــل شــده درســایت هیچگونــه حقــی 
ــا خرابــی فکــس  ــه وضــوح مشــخص گــردد .درصــورت عــدم پاســخگویی ی ــرای متقاضیــان جهــت شــرکت در مناقصــه ایجــاد نخواهــد کــرد . خواهشــمند اســت آدرس ، کدپســتی و تلفــن ب را ب

مســئولیت آن برعهــده  مناقصــه گــر مــی باشــد.
آدرس امور کالا : ساری – بلوار طالقانی شرکت گاز استان مازندران ساختمان شماره 2 طبقه همکف 33492353-33204091 -011

آدرس کمیته فنی – بازرگانی : ساری – بلوارطالقانی شرکت گاز استان مازندران 011-33202408

شماره فراخوان تعداد موضوع  مناقصه خرید ردیف
حداقل امتیاز مبلغ برآورد بریال مبلغ تضمینسامانه ستاد 

کیفی

1
لوله فولادی 16 اینچ به ضخامت0/281 

LINE PIPE,APL-5L-x42. 16" THK0.281
)IGS-MPL-001-2&2)1(

2.950

20000915780003885.657.355.500113.147.110.00065

2
لوله فولادی 10 اینچ به ضخامت0/219

LINE PIPE,10"  Grade B  THK 0.219
IGS-MPL-001-2)1(API 5L PSL2 طبق استاندارد 

1.924

1- محل تامین اعتبار : سایر منابع و بند ق 
2- مدت اعتبار پیشنهادها : سه ماه می باشد و این مدت حداکثر برای یک بار قابل تمدید می باشد .

3- نــوع تضمیــن شــرکت درفراینــد ارجــاع کار : ضمانتنامــه بانکــی معتبــر براســاس آییــن نامــه تضامیــن معامــلات دولتــی مصوبــه هیــات وزیــران بــه شــماره 123402/ت 50659 هـــ   مــورخ 
ــز گــردد . ــک مرکــزی )IR710100004001102607375883( واری ــه شــماره حســاب  بان ــز وجــه نقــدی ب ــا واری ــکاری ی 1394/9/22 و اصلاحــات بعــد از آن در خصــوص کارهــای پیمان

4- زمــان مهلــت دریافــت اســناد : ازدوشــنبه  1400/12/16 الــی پنــچ شــنبه 1400/12/19ســاعت 14:30)ضمنااًصــل تضمیــن شــرکت درفرآینــد ارجــاع کاردرایــن مهلــت ثبــت اتوماســیون 
اداری وتحویــل دبیرخانــه رمزمحرمانــه گــردد(

5-  زمان عودت  پیشنهادمالی : شنبه 1401/01/20ساعت 14:30
6- زمان گشایش پیشنهادات : یکشنبه1401/01/21 )ساعت 9صبح(

7- ضمنا: هرگونه تغییر در زمان های یاد شده ازطریق سامانه اعلام می گردد.
8- شرایط متقاضی:

- مــدارک ثبتــی شــرکت حــاوی تصاویــر مصــدق ) رتبــه، کــد پســتی، شناســه ملــی، کــد اقتصــادی، دامنــه کاری، تطابــق امضــاء، ضمانتنامــه بانکــی، صــورت مالــی حسابرســی شــده منتهــی بــه 
ــا  ــا توجــه بــه الــزام ارائــه صورتهــای مالــی و حسابرســی شــده بارعایــت مــاده 4آییــن نامــه راهکارهــای افزایــش ضمانــت اجرایــی وتقویــت حسابرســی ، تعهدنامــه رعایــت مبــارزه ب 99/12/29 ب
پولشــویی، اساســنامه، آخریــن تغییــرات اساســنامه، صورتجلســه مجمــع عمومــی، فــرم خــود اظهــاری، مهــر و امضــاء پکیــج پیمــان، کپــی شناســنامه و کارت ملــی صاحبــان امضــاء، مشــخصات اعضــاء 

هیــات مدیــره و ســهام داران بــالای 10% ، حسابرســان و نشــانی اقامتــگاه آنــان و تکمیــل فــرم پولشــویی ارســالی  ، گواهینامــه مالیــات بــر ارزش افــزوده،
- قرار داشتن در لیست کوتاه وزارت نفت) وندرولیست (و سامانه ستاد  در خصوص تولید کنندگان لوله فولادی و تامین کنندگان 

- ارزیابی مشتریان قبلی و  گواهی حسن شهرت صادره توسط آنان
- داشتن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر) ارائه رزمه کاری مرتبط(

- تضمین کیفیت خدمات پس از فروش محصولات)وارانتی( 
- نظام کیفیت و نحوه تضمین محصولات ) گارانتی (

http : // iets.mporg.ir ثبت نام و اخذکد اطلاع رسانی پایگاه ملی مناقصات با مراجعه به سایت -
- » حداقل نصاب پیشنهاد دهنده دراین مرحله از مناقصه یک مرحله ای فرآخوان عمومی به  هرتعداد مناقصه گر می باشد «.

جهت کسب اطلاعات بیشتر در سایت شرکت گاز استان مازندران به آدرس www.nigc-mazandaran. ir و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور به آدرسhttp : // iets.mporg.ir مراجعه نمایید .
شناسه آگهی: 12633883

روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران

نوبت اول

همکاری مشــترک فناوران و 
منجر  قطعه ساز  شرکت های 
به انعقاد قراردادی شد که طی 
آن قطعه ایرانی محققان کشور 
سوخت رسانی  سیســتم  در 
خودرو ها مورد اســتفاده قرار 
می گیرد تا مانع از آتش سوزی 

در خودرو شود.
خودســوزی خودرو ها که سال های 
پیش بــا آن مواجه بودیــم، به دلیل 

نبود جاذب بخارات بنزین بوده اســت که به دلیل اعمال تحریم ها 
به کشــور وارد نمی شد. برای رفع این معضل یکی از شرکت های 
فناور، نانو جاذب هایی را برای این امر توسعه دادند که قابل رقابت با 
نمونه های خارجی است.اکنون این محصول با حمایت ستاد نانو منجر 
به عقد قراردادی با شرکت های قطعه ساز شده است تا این محصول 

در قطعه ای از سیستم سوخت رسانی خودرو مورد استفاده قرار گیرد.
مجتبی باقری، مدیر توسعه کسب و کار حوزه نانو کامپوزیت، رنگ 
و رزین ســتاد توسعه فناوری نانو با اشاره به ایجاد مرکز توسعه نانو 
کامپوزیت، رنگ و رزین در ســتاد نانو، گفــت: این مرکز در حوزه 
شناســایی، ارزیابی و توانمندسازی فناوری ها در حوزه نانو و سپس 

رسوخ آن در صنعت کامپوزیت و پلیمر فعالیت می کند.
وی کامپوزیت ها را شامل ۳ دسته »پایه پلیمر«، »پایه فلز« و »پایه 
سرامیک« دانست و اظهار کرد:، ولی از آنجا که عمده فعالیت صنایع 
کشور در حوزه پتروشیمی و پلیمر است، تمرکز ما نیز بر روی پلیمر ها 
است و بیشتر پروژه هایی که در این مرکز پیگیری می شود، در این 

حوزه ها است. باقری، یکی از طرح های 
مــورد حمایت این مرکــز را »تولید 
بنزین«  بخــارات  کربنی  نانوجاذب 
عنــوان کرد و افــزود: این محصول 
که یک محصول وارداتی اســت، در 
قطعه ای از سیســتم سوخت رسانی 
 )canister( خودرو به نام کنیســتر
مورد اســتفاده قرار می گیرد و جاذب 
بخارات بنزین است.مدیر توسعه کسب 
و کار حوزه نانو کامپوزیت، رنگ و رزین 
ستاد نانو با اشاره به اهمیت جاذب های بخارات بنزین، گفت: نانو جاذب 
استفاده شده در این قطعه که از سوی یکی از شرکت های فناور داخلی 
بومی سازی شده است، می تواند با جذب بخارات بنزین در خودرو مانع 
از حوادثی مانند آتش سوزی که ناشی از تجمع بخارات بنزین در مسیر 
انتقال سوخت است، شود. وی با بیان اینکه این محصول قابل رقابت 
با نمونه خارجی است، افزود: این شرکت موفق به تجاری سازی این 
محصول با همکاری شــرکت های قطعه ساز در کشور شده است. 
باقری گفت: این محصول که تاییدیه نانو مقیاس ستاد نانو را دارد 
جاذب و حاوی مواد نانوکربنی است و قابل رقابت بودن با نمونه های 

خارجی از دیگر مزایای این محصول به شمار می رود.
وی افزود: سالانه حدود یک میلیون دلار واردات این نانو جاذب ها 
صورت می گیرد و ما امیدوار هستیم که با تولید و تجاری سازی این 
محصول در کشور بتوان بخش قابل قبولی از محصول وارداتی را 
از طریق محصول تولید داخل جایگزین کرد تا جلوی خروج ارز از 

کشور گرفته شود.

مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان اردبیل گفت: با همکاری 
شهرداری و اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای معاینه فنی 
استان  در  عمومی  خودروهای 
اردبیل مورد رصد و پایش قرار 

می گیرد.
سعید شــهند اظهار کرد: ما با تنوع 
مبانی زیست محیطی طبیعی و انسانی 
در استان روبه رو هستیم به گونه ای که 

در ۲ ســال اخیر ۲۳ پروژه عظیم تولیدی و صنعتی در حوزه زیست 
محیطی مورد بررسی قرار گرفته و مجوز احداث این مگاپروژه ها صادر 
شده است.وی تصریح کرد: این میزان صدور مجوز با عملکرد ۱۵سال 
گذشته برابری می کند و ما در کنار حمایت از سرمایه گذاران سعی 
می کنیم تا حامی مسائل زیست محیطی استان باشیم تا تخریبی در 

این زمینه رخ ندهد.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان اردبیل با بیان اینکه اداره 
کل حفاظت محیط زیســت مانع و ســدی در برابر توسعه پایدار 
استان نیست، گفت: ما در گرامیداشت هفته هوای پاک برنامه های 
مختلفی را برگزار کردیم تا اهمیت هوای پاک را در کنار تغذیه سالم 
به شهروندان گوشزد کنیم که در استان اردبیل اغلب روزهای سال 

هوای سالم، پاک و عاری از هرگونه آلودگی دارد.
شهند افزود: تکالیف دستگاه های مختلف در قانون هوای پاک و اصل 
۵۰ قانون اساسی محیط زیست مشخص شده که همه بهتر است به 
این حق الناس اهمیت قائل شده و مانع از آلودگی هوا، آب و محیط 

زیست شویم.وی ضرورت معاینه فنی 
خودروها را به ویژه خودروهای عمومی 
را یادآور شد و خاطر نشان کرد: ۶۰ تا 
۸۰ درصد آلایندگی هوا ناشی از تردد 
موتورسیکلت و خودروهاست و در کنار 
تأمین سوخت پاک برای آنها، باید از 
لحاظ فنی خودروها سالم بوده تا تولید 

دود و آلایندگی نکنند.
شهند در بخش دیگری از سخنان 
خود خاطر نشان کرد: در ۱۵ ایستگاه 
سوخت گیری استان ســوخت یورو ۴ اعم از گازوئیل و بنزین ارائه 
می شــود و در سایر ایستگاه های ســوخت گیری نیز سعی شده تا 
سوخت های سالم به هموطنان ارائه شود.وی در مورد مازوت سوزی 
برخی از واحدهای تولیدی و صنعتی اضافه کرد: به هیچ وجه اجازه 
مازوت ســوزی در واحدهای تولیدی و کارخانجات را نمی دهیم و با 
توجه به قطعی گاز در نیروگاه ســیکل ترکیبی سبلان و کارخانه 
سیمان سوخت دوم مصرفی آنها از لحاظ سلامت و پاکی مورد رصد 
و پایش قرار گرفته است. شهند بیان کرد: فرسودگی ناوگان عمومی 
نیز یکی دیگر از دغدغه های جدی ماست که در این زمینه با همکاری 
دستگاه های مختلف به ویژه شهرداری و راهداری سعی بر این است تا 

معاینه فنی خودروها به صورت منظم انجام شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل همکاری خوب پلیس 
راهور را در ممانعت از تردد خودروهای فاقد معاینه فنی یادآور شد و 
ادامه داد: تلاش بر این است تا بهترین شرایط را در تردد عمومی شهر 

شاهد و ناظر باشیم.

 انعقاد قرارداد تجاری سازی قطعه ای 
برای جلوگیری از خودسوزی خودرو ها 

 معاینه فنی خودروهای عمومی
 رصد می شود

مدیــر عامل ولوو بیــان کرد »ما مــی خواهیم روی 
خودروهای مان اســم بگذاریم همان طور که وقتی 
نوزادی به دنیا می آید برای آن اسم انتخاب می شود.« 
در نسل بعدی ولوو ایکس.سی۹۰ دیگر نامگذاری به روش حرف 
و عدد جای خود را به نامگذاری واقعی و انتخاب اســم می دهد و 
حالا نامی که برای این محصول انتخاب شده امِبلا Embla است.
در رزومه ی نسل جدید ولوو ایکس.سی۹۰ انواع و اقسام عنوان ها 
جمع شده و این خودرو در چند موضوع عنوان اول را به دست آورده 
است. اول این که این خودرو اولین خودرویی است که روی پلتفرم 
SPA۲ ماجولار بنا شــده است و این پلتفرم زیرساخت های لازم 
برای نصب انواعی از امکانات و سامانه های کمک به راننده جدید را 
در خود دارد و اولین خودرویی است که به جای عدد و رقم،  نام درست 

و حسابی دارد و قرار است از حالا به آن امبلا Embla بگویند.
مجلــه خودرونویس بریتانیایی اتــوکار Autocar اولین بار در 
ســال ۲۰۲۱ بر اساس ثبت نام تجاری خبر از نامگذاری محصول 
شاســی بلند تمام قد ولوو داده بود. هر چند که ثبت نام تجاری یا 
ثبت اختراع همیشه به معنی تجاری شدن یا به تولید انبوه رسیدن 
یک محصول یا اختراع نیست اما این بار همه شواهد نشان می دهد 

که ولوو قصد دارد سیستم نامگذاری حروف و عدد را کنار بگذارد و 
 Håkan برای محصولات خود نام واقعی بگذارد. هاکان ساموئلسن
Samuelsson مدیر عامل در شرف بازنشستگی ولوو در توضیح 
این موضوع گفته است: »ما می خواهیم اسم روی خودروهای مان 

بگذاریم همان طور که وقتی نوزادی به دنیا می آید.«
بر اساس داستان های اساطیری نروژی، امِبلا نام اولین زنی است 
که خدا خلق کرده است. ریشه شناسی این واژه در ظاهر در تاریخ گم 
شده است. و شواهد نشان می دهد که ولوو می خواهد میراث سوئدی 
این خودروساز را بر اساس چکش ثور Thor’s Hammer قرار 
داده و حفظ کند. از بســیاری جهات این اسم گذاری، اصول اولیه را 

رعایت کرده است. اول آن که این اسم خیلی خوش آوا است،  حتی در 
زبان های مختلف دنیا. دوم آن که به آسانی تلفظ می شود، حتی برای 
کشورهای غیر اسکاندیناوی. سوم این که تقلیدی و تکراری نیست.

یک ســری اطلاعات غیررســمی هم در مورد این خودرو وجود 
دارد. یکــی این که امبلا به نوعی تولیــد انبوه خودروی مفهومی 
ریچارج Rechatge اســت که در نوامبر ۲۰۲۱ رونمایی شد. اگر 
این اطلاعات درست باشــد، به خودروهایی که در حال حاضر در 
نمایشــگاه های فروش وجود دارند  هیچ شباهتی ندارد. به احتمال 
زیاد فاصله بین دو محور آن هم بیشتر است.اطلاعات در مورد قوای 
محرکه آن هم متناقض است. برخی می گویند که تماماً برقی است 
و منبع تغذیه آن باتری خواهد بود. عده ای هم بر این باورند که فعلًا 
هیبریدی اســت.قرار بر این است که امبلا قبل از به پایان رسیدن 
ســال ۲۰۲۲ به دست مشتریان برســد. بعد هم قرار است کراس 
اوُر ولوو در ســال بعد ]۲۰۲۳[ یا شاید هم ۲۰۲۴ وارد بازار شود. در 
چارلستون کارولینای جنوبی در آمریکا، جایی که سدان اس۶۰ ولوو 
تولید می شود، امکان تولید امِبلا وجود دارد.بد نیست این جمله هم 
اضافه شود که بر اساس داستان های اساطیری نروژی، اولین مردی 

که خدا خلق کرده آسک Ask نام دارد.

رییس کمیته افزایش ایمنی در برابر سرقت محصولات 
ایران خودرو با اشاره به امکان ردیابی قطعات خودرو 
توســط پلیس، گفت: با اشــتراک گذاری اطاعات 
قطعات با پلیس آگاهی، امکان تشخیص و شناسایی 
اقام سرقتی و همچنین تشخیص اصالت خودروهای 

سرقتی میسر شده است. 
ارســلان بلوک آذری، گفت: بیش از ۳۵۰ میلیون شماره سریال 
قطعه در بانک اطلاعات مشترک میان ایران خودرو و پلیس وجود 
دارد و از سال ۱۳۸۳ تا کنون امکان ردیابی حدود ۹ میلیون قطعه از 

سوی پلیس فراهم شده است. 
وی با بیان این که براساس تعاملات سازنده با پلیس، پروژه های 
متعددی در حوزه های فنی و مهندسی محصولات ایران خودرو 
تعریف و اجرا شده، گفت: بهبودهای قابل توجهی برای ارتقای ایمنی 

محصولات در برابر سرقت انجام شده است. 
بلوک آذری گفت: سیستم ردیابی قطعات در راستای ارتقای ایمنی 

محصولات و افزایش رضایتمندی مشتریان ایجاد شده است.

وی اضافه کرد: با بهبودهای صورت گرفته، مسیر سرقت از طریق 
درهای جانبی، صندوق، در موتور و ECU در تمامی محصولات 

ایران خودرو مسدود شده است. 
وی بــا تاکید بر این که اقدامات و اصلاحات افزایش ایمنی انواع 
محصولات برای کاهش سرقت متوقف نخواهد شد، افزود: اصلاح 
براکت ضد سرقت قفل های جانبی خانواده پژو و سمند، طراحی 
صفحه ضد سرقت جدید برای مجموعه قفل جانبی، قفل سوییچی 
خانواده دنا، اصلاح و بهبود طرح قفل سوییچی خانواده تارا، حذف 

قفل سوییچی در صندوق عقب در محصولات دنا، دنا پلاس و تارا 
آخرین اقدامات اصلاحی در زمینه افزایش ایمنی محصولات دربرابر 

سرقت بوده است.
وی ادامه داد: ایجاد تغییرات در دســتگیره ها برای بستن منافذ 
دسترسی به مجموعه قفل های درهای جانبی پارس، همچنین 
نصب محافظ قفل برای در موتور خانواده دنا و پارس، سمند، سورن، 
آریسان، رانا و ۲۰۶ با تایید پلیس آگاهی کشور صورت گرفته است.

بلوک آذری افزود: در حال حاضر بیش از ۵۰۰ نفر از افسران اداره 
آگاهی در ایران خودرو و دفاتر منطقه ای این شــرکت نسبت به 
نحوه شناسایی قطعات دارای کد ردیابی و نحوه استخراج اطلاعات 
مشــارکت دارند. تعداد قطعات قابل ردیابی در هر محصول متغیر 
است که طبق اطلاعات موجود بیشــترین آن با ۱۰۰ قطعه کد 

گذاری شده است.
وی تصریح کرد: مسیر افزایش ایمنی محصولات در برابر سرقت، 
با هدف ارتقای کیفیت محصول، کاهش ریسک سرقت، افزایش 

امنیت و ارتقای رضایت مشتریان ایران خودرو، ادامه خواهدداشت.

تغییر رویه ولوو برای نامگذاری خودرو

ردیابی حدود 9 میلیون قطعه محصولات  ایران خودرو 
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